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(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Jeg tror nok, at man i Aalborg Byråd meget ville 
betakke sig for at sige, at man har taget et lokalt 
ansvar, fordi man via KL er kommet ind under 
den aftale, som finansministeren påtvang Kom- 
munernes Landsforening sidste år. Jeg tror lige, 
at hr. Christian Wedell-Neergaard skal belægge 
sine ord med en vis omhu. 

Jeg oplever blot, at det svar til hr. Ole Glahn i 
virkeligheden -  undskyld mig udtrykket -  er 
tvetunget. På den ene side skal vi til nu at rebe 
sejlene eller køre ligeud, eller hvordan det nu 
var, men det kan man jo som kommune ikke 
bruge til noget som helst, hvis den konkrete 
kommune i sine egne regnskaber har nogle tal, 
som virkelig er røde. For der bliver så lagt op til, 
at det er dobbelt op, hvis Thors hammer kom- 
mer i funktion. Og vi har jo ikke fået noget svar. 
Kommer Thors hammer i funktion i overens- 
stemmelse med lovgivningen, ja eller nej, eller 
skal vi snakke sort, indtil den enkelte kommune 
pludselig rammes? 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Folketinget har vedtaget en lov, og den lov er jo 
gældende, og den relaterer sig til regnskabet for 
2006. Alle mine tilkendegivelser går på, hvad 
der skal ske fremover, og det er jo også det, vi 
behandler i dag. Redegørelsen er en gennem- 
gang af resultaterne i forbindelse med gennem- 
førelsen af kommunalreformen og forudsætnin- 
gen for at skabe mere lokalt selvstyre. Så det er 
det, jeg svarer på. 

Svaret til det, der skete i 2006, er: Når regn- 
skaberne foreligger, må vi se. 

(Kort bemærkning). 
Anne Baastrup (SF): 
Vi er rent faktisk i en situation, hvor der er en 
overarbejdspukkel, hvor folk falder fra rundt- 
omkring i kommunerne på grund af stress, hvil- 
ket ordføreren tidligere sagde vi skulle være op- 
mærksomme på, og han roste de ansatte, hvad 
jeg er enig i. 

Men hvis de kommuner, som rent faktisk ikke 
har kunnet få tingene til at hænge sammen, fordi 
hele gennemførelsen af kommunalreformen har 
kostet langt, langt mere, end de havde forestillet 
sig, kommer ud med røde tal, så kommer det jo 
også til at betyde noget for deres økonomi efter- 
følgende i 2007, 2008 og 2009, afhængigt af om 
Thors hammer kommer i funktion eller ej. Og 

det er derfor, jeg synes, det er en anelse uheldigt, 
at vi står her med det der rosepapir fra regerin- 
gens side og snakker om kommunalreformen og 
ikke kan få klar besked om, hvorvidt kommu- 
nalreformens konsekvenser af økonomisk ka- 
rakter rent faktisk vil fortsætte i 2008 og 2009. 

(Kort bemærkning). 
Christian Wedell-Neergaard (KF): 
Jo, men her viser systemet jo sin styrke. Vi har 
en aftale. Kommunerne og staten har en aftale 
om økonomien i 2007, og den aftale tager jo ud- 
gangspunkt i en vækst i de ordinære aktiviteter 
plus en lånepulje til investering i forbindelse 
med gennemførelse af kommunalreformen, plus 
at der oven i det er lagt et beløb af en ikke uanse- 
lig størrelse til dækning af meromkostninger i 
forbindelse med opgaver, man har overtaget, 
store tunge sociale opgaver. 

Så der er en aftale, og der er det, jeg siger, at 
det er det, jeg kalder for en ramme, og der kan 
man jo inden for den ramme frit disponere, hvis 
man opfylder visse betingelser. Men det er jo 
ikke meningen, at man efterfølgende kan kom- 
me og sige: Nå ja, der blev meget mere, det blev 
meget dyrere, og vi har brugt mange flere pen- 
ge, end vi havde regnet med. 

Det er jo ikke det, der er indeholdt i det kom- 
munale selvstyre, og derfor er vejen frem, at 
man tager et ansvar og sikrer sig, at man over- 
holder de rammer, der bliver aftalt, også kollek- 
tivt, af den forening, som man selv er medlem 
af. 

Tredje næstformand (Helge Adam Møller): 
Der er ikke flere korte bemærkninger. Vi går vi- 
dere i ordførerrækken. Den næste ordfører er 
den radikale ordfører, hr. Ole Glahn. 

Ole Glahn (RV): 
Når man læser denne redegørelse, kan man sige, 
at den jo ikke er sådan specielt ophidsende at 
læse. Og så kan man sige, at det måske er meget 
godt, for der er så meget andet at hidse sig op 
over, så det her kunne måske være med til at be- 
rolige en. Men jeg vil nu komme ind på, at jeg 
synes, der er noget, der er positivt i den, der er 
noget, der er negativt, og så er der noget, der 
mangler. 

Kl. 13.45 
Hvis vi ser på den positive side af situatio- 

nen, kan man sige, at Det Radikale Venstre jo 
også har ønsket, at vi fik større kommunale en- 
heder. Vi har nok ikke ønsket det i det voldsom- 


